
 

 

 

 
 

 

COMUNE DI FONTANETO D’AGOGNA 
Provincia di Novara 

Piazza Della Vittoria n.2 

28010 Fontaneto d’Agogna 

Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00460900038 
 

 

 

 

 
Determinazione del Responsabile 

del PERSONALE 
N. 4  del  15-02-2019 
Registro GEN. N. 68 

 

IL RESPONSABILE DEL PERSONALE:  BRERA GIANFRANCO 

 
 
 

OGGETTO: 
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO AVENTE PROFILO PROFESSIONALE 
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO - AREA AMMINISTRATIVA - SERVIZI DEMOGRAFICI, 
ARCHIVIO E PROTOCOLLO - CATEGORIA D1. APPROVAZIONE VERBALI DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE E GRADUATORIA FINALE. NOMINA VINCITORE 
CONCORSO. 

 
 
VISTO l'art. 183 del D.lgs.267/2000, relativo agli impegni di spesa; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 3 del 09/03/2016; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n° 267; 
 
VISTO l'art.107, comma 3^, del D.Lgs.267/2000; 
 
VISTO l'art.107 bis del D.L. 174/2012; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO l’art.3 del D.Lgs. 118/2011 come corretto e integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
VISTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse 
né in capo al Responsabile del Procedimento, né in capo a chi sottoscrive l’atto; 

   COPIA 



  

VISTA la deliberazione consiliare n. 39 del 31/12/2018, ad oggetto: “Approvazione della 
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019-
2021 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000); 

 
VISTA la deliberazione consiliare n. 40 del 31/12/2018 ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. 
n. 118/2011); 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 106 in data 31/12/2018, con la quale è stato 
approvato il piano di gestione per l’anno 2019; 

 
VISTI: 
·Il D.Lgs 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 
·il punto 5.2 (lettera b) del Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria (All. A/2 al D.Lgs. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2014); 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Personale, dott. Gianfranco Brera, viene 
individuato quale responsabile del procedimento relativo al presente atto; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Servizio Segreteria n. 1 del 14/09/2018 – Reg. Gen. 
225, con la quale è stato approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno avente profilo professionale 
di Istruttore Direttivo - Area Amministrativa - Servizi Demografici, Archivio e Protocollo - 
categoria D1. 
 
VISTO il provvedimento del Responsabile del Personale in data 30/11/2018, con il quale è 
stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso in oggetto nelle persone dei 
Signori: 
- dott. BRERA Gianfranco – Presidente – Responsabile del Personale; 
- dott. GIANONE Marco – Membro esperto – Capo Sezione Servizi Demografici del 

Comune di Borgomanero; 
- Sig. GIAVARA Antonella – Membro esperto – Responsabile Servizi Demografici 

Elettorale e Statistica del Comune di Rovasenda. 
- Sig. BINI Giuseppina – Segretario verbalizzante; 
 
RICHIAMATO l’allegato A) al Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli 
Uffici e dei Servizi, approvato con D.G.C. n. 67 del 12/09/2018; 
 
ACCERTATO che al bando di selezione è stata data pubblicazione secondo le prescrizioni 
del suindicato regolamento e secondo la vigente normativa; 
 
DATO ATTO che i componenti della Commissione esaminatrice, all’atto dell’insediamento, 
hanno dichiarato l’inesistenza di condizioni di incompatibilità ai sensi dell’art. 27, all. A) del 
Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, nonché ai 
sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
VISTI i seguenti verbali della Commissione esaminatrice: 

 Verbale n. 1 del 30/11/2018; 

 Verbale n. 2 del 21/12/2018; 

 Verbale n. 3 del 07/01/2019; 

 Verbale n. 4 del 29/01/2019; 

 Verbale n. 5 del 01/02/2019; 



  

 Verbale n. 6 del 12/02/2019; 
concernenti le operazioni selettive; 
 
ACCERTATO che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina 
contenuta nell’allegato A) del vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale 
degli Uffici e dei Servizi, approvato con D.G.C. n. 67 del 12/09/2018; 
 
DATO ATTO che risulta la seguente graduatoria di merito: 
 
 

N. 
COGNOME E NOME DEL 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO  

1^ PROVA 

SCRITTA 

PUNTEGGIO 

2^ PROVA 

TEORICO 

PRATICA 

TITOLI  

PUNTEGGIO 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

ACQUISITO 

1 OLMATI Anna 29,70 29,70 2,30 27,50 89,20 

2 TACCA Elena 24,90 27,90 6,00 28,50 87,30 

3 LOMBARDI Antonella 26,40 25,50 7,00 27,00 85,90 

4 GEMMA Leonardo 28,20 28,50 4,50 24,00 85,20 

5 LA PORTA Teresa 27,90 23,70 6,50 24,00 82,10 

6 CASTELLETTI Andrea 27,30 21,00 3,30 29,50 81,10 

7 IANNACE Ines 24,60 21,00 6,00 28,00 79,60 

8 CASTELLANO Carlo 27,90 22,50 3,00 25,00 78,40 

9 VANNI Elisa 28,50 21,00 2,30 26,00 77,80 

10 PIANA Federica 22,80 21,30 0,30 28,00 72,40 

 
 
VERIFICATO che non vi sono candidati idonei appartenenti ai volontari delle FF.AA., per i 
quali era prevista la riserva ai sensi dell’art. 1014 commi 3 e 4 e dell’art. 678 comma 9 del 
D.lgs. n. 66/2010; 
 
RICHIAMATO il comma 2 dell’art. 35 dell’allegato A) del vigente Regolamento comunale 
sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, che testualmente recita: “La 
graduatoria di merito è approvata con apposito atto del Dirigente Responsabile della 
struttura competente in materia di personale ed è pubblicata esclusivamente all’albo 
pretorio on line dell’Amministrazione per un periodo di almeno quindici giorni consecutivi”; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI ASSUMERE la narrativa esposta in premessa, quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

 
2. DI APPROVARE i verbali della Commissione esaminatrice, concernenti le operazioni 

selettive del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 



  

indeterminato e a tempo pieno avente profilo professionale di Istruttore Direttivo - Area 
Amministrativa - Servizi Demografici, Archivio e Protocollo - categoria D1: 

 Verbale n. 1 del 30/11/2018; 

 Verbale n. 2 del 21/12/2018; 

 Verbale n. 3 del 07/01/2019; 

 Verbale n. 4 del 29/01/2019; 

 Verbale n. 5 del 01/02/2019; 

 Verbale n. 6 del 12/02/2019. 
  
3. DI APPROVARE conseguentemente la graduatoria finale del concorso pubblico che 

risulta essere la seguente: 
 

N. 
COGNOME E NOME DEL 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO  

1^ PROVA 

SCRITTA 

PUNTEGGIO 

2^ PROVA 

TEORICO 

PRATICA 

TITOLI  

PUNTEGGIO 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

ACQUISITO 

1 OLMATI Anna 29,70 29,70 2,30 27,50 89,20 

2 TACCA Elena 24,90 27,90 6,00 28,50 87,30 

3 LOMBARDI Antonella 26,40 25,50 7,00 27,00 85,90 

4 GEMMA Leonardo 28,20 28,50 4,50 24,00 85,20 

5 LA PORTA Teresa 27,90 23,70 6,50 24,00 82,10 

6 CASTELLETTI Andrea 27,30 21,00 3,30 29,50 81,10 

7 IANNACE Ines 24,60 21,00 6,00 28,00 79,60 

8 CASTELLANO Carlo 27,90 22,50 3,00 25,00 78,40 

9 VANNI Elisa 28,50 21,00 2,30 26,00 77,80 

10 PIANA Federica 22,80 21,30 0,30 28,00 72,40 

 

 

4. DI NOMINARE vincitrice del concorso per la copertura di n. 1 posto a tempo 

indeterminato e a tempo pieno avente profilo professionale di Istruttore Direttivo - Area 

Amministrativa - Servizi Demografici, Archivio e Protocollo - categoria D1, la dott.ssa 

ANNA OLMATI, con il punteggio complessivo di 89,20. 

 
5. DI PROCEDERE conseguentemente alla comunicazione della nomina di cui al punto 

2) ed alla conseguente assunzione entro la data indicata nella comunicazione stessa. 

6. DI DARE ATTO che la graduatoria del concorso di cui trattasi avrà efficacia per tre anni 
a decorrere dalla data odierna di approvazione. 

 
7. DI PUBBLICARE la graduatoria all’Albo pretorio dell’Ente per almeno quindici giorni 

consecutivi, dando atto che la stessa è immediatamente efficace. 

 

8. DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente – Sezione 

Amministrazione Trasparente - Bandi e Concorsi. 



  

9. DI DARE ATTO che l’originale del presente provvedimento verrà inserito nella raccolta 
degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro. 

 



  

 

IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 
F.to Brera Gianfranco 

___________________________ 
 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss. mm. 
entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal 
regolamento comunale] ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i., si appone il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 
 
 
Fontaneto d'Agogna, lì            

IL PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO E’ PERTANTO ESECUTIVO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Vicario Daniela 

 
___________________________ 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ON-LINE del Comune per 

15 giorni consecutivi, con decorrenza dal giorno 26-02-2019 

 

Fontaneto d’Agogna, lì 26-02-2019 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to  Giandomenico Cherchi 

 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 


